
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

14.10.2024                                                                                                        № 3419 

 

 

Об организации дорожного движения в районе перекрестка                       

«проспект Ленина – улица Академика Книповича» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                         

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», на основании обращения Управления 

Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Мурманску                       

от 09.10.2024 № 60/11-46839 п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Ввести временные ограничения движения всех видов транспортных 

средств в районе перекрестка «проспект Ленина – улица Академика 

Книповича» в период с 15 час. 00 мин. до 15 час. 10 мин. 14.10.2024. 

 

2. Рекомендовать Министерству транспорта и дорожного хозяйства 

Мурманской области (Полиэктова Ю.А.) внести корректировку в путь 

следования транспортных средств по маршрутам, проходящим по улицам, 

указанным в пункте 1 настоящего постановления. 

 

3. Просить УМВД России по г. Мурманску (Талалаев А.Н.) обеспечить 

контроль за выполнением водителями транспортных средств требований 

пункта 1 настоящего постановления. 

 

4. Отделу информационно-аналитической работы и взаимодействия со 

СМИ администрации города Мурманска (Рихтер Н.В.) довести информацию, 

указанную в пункте 1 настоящего постановления, до сведения населения города 

Мурманска. 

 

5. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 



2 

Мурманска в сети Интернет. 

 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска – председателя комитета 

по развитию городского хозяйства Нерубащенко Н.Ю. 

 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска                                                Ю.В. Сердечкин 


